

LUHAČOVICKÉ NOVINY

www.luhacovice.cz
Zasedání rady
města LuhačoviceVýsledky voleb do
Evropského parlamentuZápisy do základní
umělecké školySportovní akce
2008/2009

Akce v červenci

Pozvánka na Luhačovickou pouť

Sobota 11. července

19.30 Sál MěDK PŘEDPOUŤOVÁ VESELICE /
VACEKBAND, CM Antonína Bařínky

Neděle 12. července

8.00–17.00 Jarmark

9.00–10.00 Venkovní prostor před kinem /
koncert DH Zálesanka10.15 Kostel Svaté Rodiny /slavnostní mše svatá
10.00–11.00 Venkovní prostor před kinem /
divadlo pro děti11.30–12.00 Venkovní prostor před kinem /
koncert DH Zálesanka14.00–15.00 Venkovní prostor před kinem /
divadlo pro děti15.00–17.00 Venkovní prostor před kinem /
koncert pěveckého sboru Svatý pluk
Akce se uskuteční za finanční podpory Regionu
Zlínsko

Vila Valaška v novém

V úterý 9. června Léčebné lázně Luhačovice, Sanatorium Miramare, s. r. o., slavnostně otevřely, nákladem více než 40 mil. Kč, komplexně zrekonstruovanou Vilu Valašku v Pražské čtvrti. Stavba, navržená slovenským básníkem dřeva Dušanem Jurkovičem, byla v roce 1907 postavena pro majitele stavebnin z Brna Františka Nováka, který ji v roce 1911 prodal příbuzným herečky Leopoldy Dostálové, a ti zde až do roku 1947 provozovali penzion. Poté byla vilka znárodněna, po revoluci vrácena původním majitelům,



kteří ji prodali. Současný majitel ji získal ve značně zdevastovaném stavu počátkem roku 2008. „Hned zpočátku jsme s příspěvím 300 000 Kč ze Zlínského kraje museli opravit střechu, která byla v havarijním stavu, celá stavba byla podmáčená, doslova stála na vodě a hrozilo její spadnutí, svůj podíl na tom měla také špatná kanalizace. Nakonec jsme museli mimo původních plánů statického zajištění budovy pomocí pilotů přistoupit k dalším náročným statickým úpravám, například k zesílení základů,“ vysvětlil generální ředitel společnosti Antonín Plachý. K záchráně vzácné památky pomohlo i 14 240 000 Kč z Evropských fondů, které získali z ROP Střední Morava. U tak náročné opravy kulturní památky je potřeba respektovat stanoviska a spolupracovat s památkáři, kteří na průběh stavby dohlíželi. Investor jejich

požadavky plnil, díky tomu stavba zaujme svou barevností, vkusností a například originálními původními dveřmi, které již kvůli náročnějším požárním předpisům neslouží svému původnímu účelu, ale jako zajímavý dekorativní prvek. Podle slov generálního ředitele jim práci při navracení původního vzhledu unikátní památce ztěžoval mimo jiné i nedostatek původních materiálů v archivech a mnoho věcí museli ve spolupráci s památkáři dotvářet podle dokumentace k jiným stavbám a podle složitých průzkumů. Zařizování interiérů, opět ve spolupráci s památkáři, zajišťovala Veronika Záhorská, které se povedlo realizovat myšlenku Dušana Jurkoviče, že jeho stavby musí dobře sloužit lidem, pro které jsou určeny. Devět prostorných pětihvězdičkových luxusních apartmánů s velkými okny nabízí skutečný klid a pohodu, což demonstruje pro nás již dávno zapomenutý váleček na zdech nebo zajímavá korková podlaha, kterou si pro tento účel nechali dovést z Portugalska. Přímou v objektu je umístěn balneo provoz, jídelna, sluneční terasa a díky propojení s Vilou Antoanetou mají hosté možnost využít všechny její služby, například vodní relaxační centrum. Součástí celého komplexu, který nabízí 100 lůžek pro léčebné rekreační relaxační pobyty i hotelové ubytování, je krásná zahrada s altánem a jezírkem a do budoucna by hosté mohli odpočívat i v zimní zahradě. Ceny ubytování se podle doby pobytu a požadovaného programu pohybují od 15 000 do 18 200 Kč za apartmán/týden, za ubytování na jednu noc zaplatíte asi 4 000 Kč za apartmán se snídaní. Aktuální ceny je ovšem lepší si ověřit na telefonním čísle 577 659 111. Úspěšnou rekonstrukci mohli mimo prvních spokojených hostů obdivovat také návštěvníci Dne otevřených dveří ve středu 10. června. „Je až neuvěřitelné, že někdo dokázal tento dům ještě zachránit,“ konstatovala starší žena u fotografií dokumentujících stav budovy před zahájením oprav.

Dvoupodlažní parkoviště v ul. Solné, Luhačovice

Ve čtvrtek 25. června bylo slavnostně otevřeno nové parkoviště na ulici Solné, které postavilo město Luhačovice nákladem 34 mil. Kč, z čehož bylo 26,35 mil. Kč hrazeno z evropských fondů. V centru města tak získá lázeňské místo 118 parkovacích míst, z toho je 6 vyhrazeno pro imobilní občany, část bude krytá. Podle ceníku za 1 hodinu parkování zaplatí řidiči 10 Kč, ale pouze v době od 8.00 do 18.00 hod. Spodní krytá část se bude na noc zamykat. Stavbu realizovala firma KKS, spol. s r. o., Zlín, která zvítězila ve výběrovém řízení. Řidiči tak budou mít možnost zaparkovat přímo ve středu města, nebudou muset pracně hledat místo v okolních ulicích a riskovat zbytečné pokuty, které by jim mohly pokazit dojem z návštěvy lázní.



Pět let s charitou

V sobotu a v neděli 6. a 7. června jsme si připomněli páté výročí vzniku Charity Svaté rodiny v Luhačovicích. „Za 5 let se nám povedlo udělat mnoho práce. Založili jsme nestátní zdravotnické zařízení s domácí ošetrovatelskou péčí, která již poskytla pomoc 62 uživatelům. Zaregistrovali jsme si tři sociální služby, kde pečovatelská služba pomohla již 191 uživatelům. V denním stacionáři se uskutečnilo 450 programů a jeho služeb využilo 16 osob. Poradny SPOLU, která od roku 2005 nabízí poradenství, kurzy, půjčovnu kompenzačních pomůcek, využilo 296 klientů. Získali jsme akreditaci dobrovolnické služby a za dobu našeho působení nám pomohlo více než 300 dobrovolníků. Konkrétní činnosti a výkony bychom mohli spočítat u jednotlivých služeb již na tisíce a desítky tisíc. Snažíme se reagovat na potřeby tohoto města i regionu i konkrétních lidí,“ zhodnotila působení charity v Luhačovicích její ředitelka Lenka Semelová. Oslavy začaly v sobotu 2. dětskou poutí na Provodov a pokračovaly v neděli slavnostní mší svatou, kterou sloužil arcibiskup Jan Graubner, který 1. dubna 2004 této organizaci udělil právní subjektivitu. „Charita byla



zřízena díky velké podpoře farnosti Luhačovice a Zdobovce, města Luhačovice, Zlínského kraje, Ministerstva vnitra a mnoha dalších dárců a dobrovolníků,“ připomněla Lenka Semelová. Závěr oslav patřil příjemnému posezení při zahradní slavnosti na zahradě charity, kde se o dobrou atmosféru postarali folklorní soubor Malé Zálesí s cimbálovou muzikou, žáci hudebního a literárního dramatického oboru ZUŠ Luhačovice a stánky s občerstvením. Zde byli také oceněni někteří dlouholetí dobrovolníci, kteří charitě při její činnosti pomáhali a pomáhají: Gabriela Gergelová (tvorba reklamních a informačních materiálů, pomoc při výstavách a podpora při sbírkách uměleckých předmětů), Jindřiška Hájková (pomoc při nejrůznějších akcích, např. pečení perníčků, vázání kočíček, a každoročních sbírek šatstva), Zdeňka Chmelová (pomoc s organizováním jednorázových akcí konaných v sále u kostela a s administrativou při přípravě výletů a poutí), Marie Jálavá (pomoc s organizací jednorázových kulturních a společenských akcí a jejich moderování, společnosti a předčítání seniorům v DS), Anna Krivánková (doprovod seniorů a dětí na nejrůznější akce, pomoc při jednorázových akcích), Tomáš Martinec (významná pomoc při tvorbě telefonní ústředny a vytváření přístupů k internetu), Ladislav Šustek (tvorba internetových stránek a spravování počítačové sítě), Jan a Marie Šmajstroví (fotografování a tisk fotografií), Rostislav Kudláček, Lubomír Vaculčík, Ladislav Gergela, Antonín Handl, Jan Janík, Rudolf Reřábek, Josef Tomala, Alois Vítek a Alois Žmolík (pomoc při opravách budovy, rekonstrukce budovy Charity Luhačovice a za vytváření zázemí pro činnost charity).

Zprávy z 10. schůze Rady města Luhačovice konané dne 25. 5. 2009

RML nesouhlasila s vydáním předběžného souhlasu pro umístění fotovoltaického zdroje solární energie v k. ú. Polichno.

RML doporučila ZML schválit bezúplatný převod pozemku p. č. 376/21 o výměře 61 m² v k. ú. Luhačovice za podmínky úhrady nákladů spojených s převodem.

(Jedná se o pozemek u domu č. p. 339 v ulici Branka.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat pozemek p. č. 450/32 o výměře 22 m² a pozemek p. č. 450/33 o výměře 9 m² v k. ú. Luhačovice. (Jedná se o pozemek v ulici Solné za domem č. p. 445 kolem garáží.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat část pozemku p. č. 450/29 v k. ú. Luhačovice o výměře cca 40 m². (Jedná se o pozemek v ulici Úprkova před domem č. p. 642.)

RM vzala na vědomí informaci o uzavření DDM Luhačovice v termínu od 27. 7. do 21. 8. 2009.

RML doporučila ZML schválit pana Miroslava Talaše jako člena finančního výboru.

RML pověřila paní Reginu Bittovou zastupováním města Luhačovice v MLZ, RZ a SLM a současně zrušila pověření zastupováním paní Mgr. Marcela Honajzrové.

RML souhlasila s vypsáním veřejné zakázky na modernizaci a opravy zařízení se zvukovým systémem a s promítacím plátnem v kině MěDK Elektra následujícím firmám: 1. KINOSERVIS, s. r. o., Lípa 11, 763 11 Zlín 11, 2. Josef Haškovec, Kino-elektro-služby, Na Jivínách 468/6, 161 00 Praha 6, 3. Elektro-kinoservis Luděk Drbohlav, B. Němcové 1263, 511 01 Turnov.

Termín schůzí rady:

9. 6., 22. 6., 7. 7., 28. 7., 18. 8., 1. 9., 15. 9., 6. 10., 20. 10., 3. 11., 24. 11., 8. 12., 22. 12. 2009.

Termín jednání zastupitelstva:

25. 6., 10. 9., 5. 11., 17. 12. 2009.

Zprávy z 11. schůze Rady města Luhačovice konané dne 9. 6. 2009

RML doporučila ZML souhlasit s Ročním plánem regenerace městské památkové zóny na rok 2009.

RML doporučila ZML souhlasit s podáním žádosti o poskytnutí státní podpory společnosti Léčebné lázně Luhačovice – Sanatorium Miramare, s. r. o., Bezručova 338, 763 26 Luhačovice, do Programu regenerace městských památkových zón.

RML doporučila ZML souhlasit s poskytnutím finanční podpory 10 % z celkových nákladů, tj. 57 000 Kč společnosti Léčebné lázně Luhačovice – Sanatorium Miramare, na akci „Stavební úpravy Lázeňského domu Valaška – oprava fasády“ v rámci Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón.

RML doporučila ZML schválit obecně závaznou vyhlášku města Luhačovice č. 3/2009, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě Luhačovice.

RML vydala Nařízení města Luhačovice č. 1/2009, kterým se stanovuje maximální cena za přiložení a odstranění technických prostředků k zabránění odjezdu vozidla.

RML vzala na vědomí závěrečný účet města Luhačovice za rok 2008 a doporučila ZML souhlasit s celoročním hospodařením za rok 2008, a to bez výhrad.

RML vzala na vědomí hospodaření příspěvkových organizací města – TS Luhačovice, MěDK Elektra Luhačovice, Sportovního centra Radostova Luhačovice, ZŠ Luhačovice, MŠ Luhačovice, DDM

Luhačovice – za rok 2008 a doporučila ZML souhlasit s hospodařením příspěvkových organizací města.

RML souhlasila s užíváním veřejného prostranství chodníku v ul. Masarykova před hotelem Alexandria (chodník přiléhající k budově) v celé šíři firmou HOCHTIEF CZ, a. s., v termínu od 16. 6. 2009 do 31. 8. 2009.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města směniti nebo prodat část pozemku p. č. 2845 o výměře cca 50 m² v k. ú. Luhačovice ve vlastnictví města za pozemky p. č. 2466/10 o výměře 173 m² a p. č. 1697/3 o výměře 130 m² v k. ú. Luhačovice.

RML doporučila ZML schválit nabytí do vlastnictví formou koupě nebo směnou pozemky p. č. 2466/10 o výměře 173 m², p. č. 1615/6 o výměře 476 m² a p. č. 1697/3 o výměře 130 m² v k. ú. Luhačovice za cenu 70 Kč/m² a úhradu nákladů spojených s převodem. (Jedná se o pozemek dotčené stavbou cyklostezky Luhačovice – Biskupice – Polichno.)

RML doporučila ZML schválit zřízení věcného břemene na části pozemku p. č. 2442/7 a části pozemku p. č. 560/12 v k. ú. Luhačovice pro zřízení, provozování, údržbu a opravy podzemního komunikačního vedení ve prospěch firmy Telefonica O2 Czech republic, a. s., za jednorázovou úhradu 1 240 Kč. (Jedná se o pozemky v ulici Solné v Luhačovicích.)

RML souhlasila s uzavřením dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na užívání bytu o 3 pokojích, kuchyni a příslušenství ve 2. podlaží domu č. p. 647, ul. Nábřeží v Luhačovicích, na dobu neurčitou.

RML doporučila ZML schválit likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační komise a uložit vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku.

RML doporučila ZML schválit demolici budovy plovárny č. p. 524 na pozemku st. pl. 547/1, objektu WC, velkého bazénu a malého bazénu v případě zahájení výstavby nové plovárny.

RML souhlasila se zveřejněním záměru města prodat: bytový dům č. p. 647 na pozemku st. pl. 775, pozemek p. č. 775 o výměře 181 m² a pozemek p. č. 740/7 – ost. plocha o výměře 240 m² v k. ú. Luhačovice, bytový dům č. p. 651 na pozemku st. pl. 774, pozemek st. pl. 774 o výměře 182 m² a pozemek p. č. 740/8 – ost. plocha o výměře 240 m² v k. ú. Luhačovice, bytový dům č. p. 652 na pozemku st. pl. 773, pozemek st. pl. 773 o výměře 183 m² a pozemek p. č. 740/9 – ost. plocha o výměře 198 m² v k. ú. Luhačovice v souladu s pravidly pro prodej bytů a bytových domů v majetku města Luhačovice. (Jedná se o bytové domy a související pozemky na ul. Nábřeží.)

RML souhlasila se zveřejněním záměru města pronajmout tyto pozemky v k. ú. Luhačovice:

části p. č. 1089/10 o výměře 10 m², části p. č. 2465/13 o výměře 35 m², části p. č. 1657/7 o výměře 22 m², části p. č. 1644/5 o výměře 45 m², p. č. 1657/6 o výměře 43 m², p. č. 1667/10 o výměře 213 m², p. č. 1667/9 o výměře 307 m², části p. č. 1682/4 o výměře 432 m², části p. č. 1576/16 o výměře 468 m², p. č. 2465/2 o výměře 45 m², p. č. 1634/5 o výměře 71 m² části p. č. 2465/1 o výměře 21 m², části p. č. 2466/1 o výměře 234 m², části p. č. 2465/14 o výměře 66 m². (Jedná se o zemědělské pozemky.)

RML souhlasila s provedením zemních prací při stavbě odstavné plochy před domem č. p. 735 v rámci stavby dvoupodlažního parkoviště v hodnotě cca 50 000 Kč.

RML jmenovala komisi pro otevírání obálek na dodavatele stavby „Městská plovárna Luhačovice“ ve složení: Ing. Michael Jahoda, Mgr.

Roman Lebloch, Mgr. Miroslav Horsák a hodnotící komisi na dodavatele stavby „Městská plovárna Luhačovice“ ve složení:

Ing. Michael Jahoda, Mgr. Roman Lebloch, Mgr. Miroslav Horsák, Ing. Vladislav Běhuněk, Ing. Josef Pučálík.

RML souhlasila s výzvou na podání nabídky na Technický dozor investora na akci „Městská plovárna Luhačovice“ včetně funkce koordinátora BOZP firmám: MP Rentax, s. r. o., Zlín, Studio 97A, s. r. o., Zlín, IS Projekt, s. r. o., Uherský Brod.

RML rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku „Modernizace kina Elektra, Luhačovice“ takto: 1. Kinoservis, s. r. o., Lípa 11, 763 11 Zlín, 2. Josef Haškovec Kino-elektro-služby, Na Jivínách 468/6, 161 00 Praha 6, a pověřila starostu města podpisem smlouvy o dílo s firmou Kinoservis, s. r. o., Lípa 11, 763 11 Zlín.

RML rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku na zpracování výběrového řízení na dodavatele stavby „Rekultivace skládky odpadů Loska“ takto:

1. Roviko, s. r. o., Brno, 2. LM Engineering, s. r. o., Kroměříž, a pověřila starostu města podpisem mandátní smlouvy s firmou Roviko, s. r. o., Vlárská 22, 627 00 Brno.

RML souhlasila s výzvou na podání nabídky na dodavatele stavby „Cyklostezka Luhačovice – Biskupice“ firmám: KKS, spol. s r. o., Zlín, 3V&H, s. r. o., Uherský Brod, Eurovia CS, a. s., Zlín, SMO, a. s., Otrokovice, STRABAG, a. s., Zlín.

RML doporučila ZML souhlasit s uzavřením dodatku ke kupní smlouvě ze dne 29. 2. 2008 s firmou MANAG, a. s., předmětem kterého bude doplnění článku III., odst. 1 Rozvazovací podmínka účinnosti smlouvy.

RML doporučila ZML schválit dohodu o vzájemné spolupráci při zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku mezi Policií České republiky a městem Luhačovice.

Výsledky voleb do Evropského parlamentu

Voleb do Evropského parlamentu se ve dnech 5. - 6. 6. zúčastnilo v Luhačovicích 31,39 % voličů (ČR 28,22 %), kteří odevzdali 1 435 platných hlasů. Zvítězila ODS – 33,58% (ČR 31,45 %), na druhém místě skončila ČSSD – 26,27% (ČR 22,38 %), voliči v našem městě přisoudili třetí místo KDÚ-ČSL – 12,68% (ČR 7,64 %) a na čtvrtém místě byla KSČM – 11,14% (ČR 14,18%). Ostatní strany a sdružení získaly v Luhačovicích méně než 5 % hlasů.

Výzva k výměně řidičského průkazu

Pokud vlastníte řidičský průkaz vydaný od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000, musíte si jej do 31. prosince 2010 vyměnit.

Výměna se provádí na příslušném pracovišti obecního úřadu obce s rozšířenou působností podle trvalého bydliště držitele průkazu (MěÚ Luhačovice, nám. 28. října, odbor dopravy, přízemí).

Povinná výměna je zdarma.

S sebou je nutné přinést platný doklad totožnosti, fotografii 3,5×4,5 cm, řidičský průkaz s končící platností.

Průkaz bude vystaven do 20 dnů od podání žádosti (do 5 dnů po zaplacení správního poplatku 500 Kč).

Zápisy do základní umělecké školy

V červnu probíhal na Základní umělecké škole „Zápis“ nových žáků do všech uměleckých oborů – hudebního, tanečního, výtvarného a literárního dramatického.

My se dnes zaměříme na obor výtvarný. Jedinou podmínkou vzdělávání ve výtvarném oboru je zájem o výtvarné aktivity. Pod rukama dětí vznikají nápadité výtvary různých výtvarných technik, jako je malba, kresba, grafika, linoryt, práce s textilii a keramikou.

Nejmladší děti – 5 leté – jsou zařazeny do dvouleté přípravné výtvarné výchovy. Děti se v tomto období seznamují se základními výtvarnými technikami a učí se rozvíjet cit pro barvy, tvary a výtvarné materiály. Následuje I. stupeň základního studia, který je 7letý, kde žáci prohlubují své výtvarné dovednosti a seznamují se s dějinami výtvarného umění. První stupeň je završen vypracováním závěrečné práce. Žáci mohou poté ještě pokračovat ve 3letém studiu 2. stupně, kde je výuka směřována k rozvoji kreativity a samostatného výtvarného uvažování. Žáci se setkají nejen s klasickou kresbou, grafickými a textilními technikami či modelováním z různých materiálů, ale vyzkouší si také postupy akční a objektové tvorby nebo výtvarné aktivity v přírodě.

„Teď děláme plakáty na téma secese. Děti se inspiroují určitými umělci, seznamují se s určitým obdobím ve výtvarném umění, takže i v tomto směru je částečně vzděláváme. Naučí se něco nového a zároveň se inspiroují tou dobou,“ upřesnila Jana Todičová, učitelka výtvarného oboru.

Studium probíhá podle učebních osnov schválených Ministerstvem školství. Vyučuje se 1krát týdně ve 2–3 hodinovém bloku.

Zvláštní pozornost je věnována odborné přípravě k talentovým zkouškám na střední a vysoké školy s výtvarným zaměřením.

Každoročně pořádá výtvarný obor výstavy v Galerii Elektra a účastní se soutěžních přehlídek. Velmi úspěšné byly například projekty: „Co se děje v trávě“, „Vznik planety a života“ a „Afrika“, které byly oceněny v celostátních kolech zvláštními cenami.

Do všech uměleckých oborů ZUŠ Luhačovice si můžete podat přihlášku až do začátku příštího školního roku.

Olga Skovajsová, Monika Slovákova

Žáci literárně dramatického oboru ZUŠ Luhačovice se v úterý 16. června v kině Elektra rozloučili s tímto školním rokem pásmem Čuhlovické nesmysle a hrou Čert a Káča. Nový obor, o který ZUŠ Luhačovice obohatila svoji nabídku od září letošního roku, pracuje pod vedením Reginy Bittové a jsou v něm vítány všechny děti, které mají zájem naučit se vystupovat na veřejnosti a získat cestu k širšímu poznání kultury a umění. Zájemci se mohou hlásit na adrese ZUŠ Luhačovice, Masarykova 76, tel.: 577 132 395.



Tanečnice v divadle

Vystoupení tanečního oboru ZUŠ Luhačovice je každoročně vyvrcholením náročné práce paní učitelky Věry Černohorské i všech děvčat, které pod jejím vedením pracují. V pátek 5. června v Lázeňském divadle bylo možné sledovat jak první krůčky na jevišti přípravného a prvních ročníků, tak také propřacovaná vystoupení ročníků vyšších. Vystoupení ocenili nejenom diváci, ale zaujala i odbornou porotu soutěží tanečních oborů ZUŠ. Děvčata 5. a 6. ročníku si odvezla z krajského kola zvláštní ocenění za pásmo Hurá, hýbu se! Na jevišti se představila i ZUŠ Jižní svahy ze Zlína. Letošní absolventky 1. stupně Daria Ishchuk a Alžběta Šabřulová převzaly gratulaci ředitele ZUŠ Jiřího Sládky.

V dubnu letošního roku převzaly na pražském Žofíně osobnosti, které přispěly rozvoji odvětví, ve kterém působí, ocenění Manager roku. Mezi 70 finalisty (vybranými manažery – 4 z oblasti státní správy) byl oceněn i tajemník MěÚ Luhačovice Ing. Michael Jahoda.

Co pro vás osobně a MěÚ Luhačovice toto ocenění znamená?

Česká manažerská asociace vyhodnocuje každoročně nejlepší manažery z různých odvětví. V letošním roce byli poprvé hodnoceni i manažeri veřejné správy. Jednotliví kandidáti jsou navrhováni členy manažerské asociace. Hodnocení probíhá na základě řady ukazatelů a hodnotícího pohovoru se členy hodnotitelské komise. Dosažené výsledky hodnocených ukazatelů jsou výsledkem práce celého kolektivu pracovníků městského úřadu. Ocenění vnímám nejen jako osobní záležitost, ale současně potvrzení vysoké prestiže Městského úřadu v Luhačovicích.

Můžete našim čtenářům projekt vzdělávání úředníků přiblížit, znáte už jeho výsledky, připravujete jeho pokračování?

V letech 2008 a 2009 byl náš městský úřad nositelem projektu vzdělávání úředníků, který byl dotován z fondů EU a státního rozpočtu. Finanční objem projektu byl 12. mil. Kč a zahrnoval aplikace systému vzdělávání úředníků měst Prostějova, Hranic, Přerova, Kojetína, Kyjova, Blanska, Letovic a Luhačovic. Obsahem seminářů nebyla témata, týkající se právního rámce jednotlivých agend, ale zejména tzv. měkké dovednosti (komunikace, krizové situace, hodnocení pracovníků, motivace a další).

V letošním roce očekáváme výpisy k předložení žádostí o dotaci na projekty operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. Jsme připraveni uplatnit projekt systému vzdělávání úředníků a jeho pilotní aplikaci v praxi.

Důležitým kritériem hodnocení je i spokojenost či nespokojenost občanů s prací úřadu, zjišťujete nějak tyto skutečnosti?

Spokojenost občanů je jedním s cílů práce úředníků MěÚ. Jsme si však vědomi toho, že vždy nelze z různých důvodů plně vyhovět každému. Znamená to, že byla, je a bude určitá skupina nespokojených. Jde nám o to, aby tato skupina byla co nejméně početná. V minulém roce jsme uskutečnili dotazníkový průzkum spokojenosti občanů, kteří vyřizovali své záležitosti na MěÚ. Tento dotazník obdržel v úřední dny osobně každý příchozí, jeho vyplnění bylo dobrovolné a anonymní. Z pěti set vydaných dotazníků bylo vráceno 269, tj. téměř 50 %. Respondenti hodnotili známkami 1–5 výkon navštívené agendy. Nejlepšího hodnocení 1,33 dosáhli úředníci odboru dopravy, agendy řidičských průkazů. Naopak nejhoršího 1,77 úředníci správy majetku. Tímto nezávislým hodnocením potvrdili sami občané dobrý výkon jednotlivých agend úřadu a vysoký kredit jeho úředníků.

Častým důvodem nespokojenosti na úřadech jsou nedomyšlené a nepřipravené zákony, můžete je nějakým způsobem ovlivnit?

Každá legislativní norma reaguje na potřebu společnosti regulovat určité skutečnosti. Normotvorný proces je přesně stanoven a není právní normy, která by jím neprošla. Potud je pojem nepřipravený zákon zavádějící. Problém je spíše v tom, že v průběhu procesu schvalování mohou být do návrhu vneseny

změny, které předkladatel nemůže ovlivnit, ve většině případů ani vyloučit. Pak dochází k tomu, že není plně naplněn úmysl předkladatele, regulovat, upravovat určitý jev ve společnosti. Je si však potřeba uvědomit, že legislativní normy vytváří vlastně určitá společnost pro svou potřebu. Může se pak stát, a tento stav dle mého názoru v naší společnosti již existuje, že je legislativou upraveno téměř všechno, pak novela stihá novelu a celý právní systém se stává nepřehledný a ztrácí svou funkci. Možnost ovlivnit tento stav na úrovni našeho úřadu je minimální.

Jaké jsou čekací lhůty na vašem úřadě, kterou negativní věc ve vztahu k občanům byste rád změnil?

Pojem čekací lhůty nebo čas, který občan stráví na našem úřadě, než budou obslouženi, je pro nás téměř neznámý. Přestože máme stanovené úřední hodiny v pondělí a středu, neodmítneme vyřízení záležitosti občanů ani v ostatní dny. Pokud se jedná o složitější řešení, je vhodná předchozí domluva s příslušným úředníkem. Dochází však nárazově ke kumulaci občanů na některých pracovištích, např. pokladna, občanské průkazy, cestovní pasy, řidičské průkazy nebo evidence vozidel. Tento stav nastává zpravidla v souvislosti s termínem splnění povinnosti dané zákonem nebo vyhláškou (výměna občanských průkazů, platba poplatku za odpad apod.). Řada občanů nechává vyřízení těchto záležitostí na poslední chvíli. Pak dochází k jejich kumulaci na určitém pracovišti a mohou vzniknout čekací doby. Dle našich zkušeností čas čekání v takových případech jen výjimečně překročí čtvrt hodiny. Protože tyto situace se vyskytují nárazově a v malém rozsahu, neřešíme je zvýšením počtu úředníků ani zvláštními opatřeními.

Opravené kříže v Kladné Žilíně

Římskokatolická farnost Luhačovice se každoročně snaží opravit některou z drobných sakrálních památek. V letošním roce se dočkaly nového vzhledu dva kříže v Kladné Žilíně. Oba byly ve velmi špatném stavu, vykazovaly zbytky starých barev a praskliny. Kamenosochař Jiří Rejda z Brumova-Bylnice musel nejprve kříže vyčistit, poté provedl plastickou rekonstrukci, barevně retuš a nakonec provedl povrchovou úpravu.

Kříž „Na nivkách“ (Na širokou) směrem k Rudimovu mezi dvěma kaštanými ježeleznými, na kamenném podstavci.

Vpředu je napsáno 33-1933

„Pozdraven bud svatý kříž, na němž umřel Pán Ježíš. Uctiveho, duše má, abys byla spasena.“

Vzadu je věnování:

„Na památku milostivého léta ku cti a chvále Boží zbudovaly sdružené katolické spolky.“

V r. 1834 zde stál dřevěný kříž.

(Zápis z kroniky luhačovické farnosti.)

Na druhém kříži s motivem křížifixu je nápis „Ke cti a chvále boží věnovali občané padlým vojínům ve válce 1914–1918“, dále je zde nápis postaven a vysvěcen na sv. misie 1921, do pravého boku kříže je vsazena žulová deska se jmény padlých.

Opravy těchto dvou památek si vyžádaly náklady ve výši 111 000 Kč, z toho 60 000 Kč přispěla nadace Děti – kultura – sport z Uherského Hradiště a další náklady zaplatilo město Luhačovice a Římskokatolická farnost Luhačovice.



Zprávy z DDM Luhačovice

Dětem je dán dar učit se, poznávat a radovat se z poznání. Samy nejlépe vědí, co chtějí poznat a čemu se chtějí učit. Jejich zájmy jsou široké a rozmanité a DDM Luhačovice jim tuto rozmanitost nabízí. Mají možnost seznámit se s mnoha obory lidské činnosti. Každý týden se dětem otevírají pravidelné zájmové aktivity z nejrůznějších oborů. Dále jsou pro úzké kolektivy i pro veřejnost připraveny akce, kurzy. Nechybí ani výukové programy pro školy. Ruku v ruce s tím vším jdou spontánní činnosti – Klub K, ve kterém si děti a mládež samy volí klubovou činnost – stolní fotbal, kulečník, hry, četba časopisů, rukodělná činnost... Příjemná pozitivní atmosféra a příjemní pedagogové umožňují i nejmladším dětem velmi rychle adaptaci v kolektivním zařízení. Za odměnu si děti odnesou z domečku většinou příjemné zážitky, poznání a zkušenosti. Často dostanou první impuls k tomu, čemu se budou věnovat ve volném čase i v budoucnu.

V dnešních dnech vrcholí příprava letních pobytových a příměstských táborů. Čeká nás pár posledních akcí a prezentací a pak již jen zabalit a odjet za dobrodružstvím na tábory...

V měsíci srpnu organizujeme v Luhačovicích 2. letní školu renesančního tance od 15. 8. do 23. 8. 2009, jejímž lektorem bude taneční mistr Miroslav Smaha spolu se svou asistentkou Annou Sirkovskou. Letos budou otevřeny dvě taneční třídy, a to jak pro začátečníky, tak i pro pokročilé tanečníky. Celá letní škola bude ukončena pódiovým vystoupením absolventů tanečních tříd v dobových kostýmech na Lázeňském náměstí v sobotu 22. 8. 2009 v 16.00 hod. Taneční školy se můžete zúčastnit i vy, a to bez rozdílu věku. Stačí se jen včas přihlásit, nejpozději do 7. 8. 2009. Podrobné informace o přihláškách, ceně, programu a organizaci semináře najdete na stránkách www.skolatance.cz nebo v termínu 1. 7.–10. 7. 2009 na tel. čísle 577 131 686.

Děkuji všem spolupracujícím subjektům za spolupráci v tomto školním roce. Po prázdninách budeme v zámku opět pro vaše děti i pro vás. Aktuální nabídka bude k dispozici během měsíce září.

Akce, která se podařila v posledním květnovém týdnu, se nazývala „Dobrodružství v džungli“ – zámecká pouť ke Dni dětí. Velmi děkuji jezdeckému klubu Luhaturf Luhačovice, p. Pařenicovi s autíčky za krásný zážitek, který poskytl dětem k jejich svátku. Děkuji všem podnikatelům, firmám i městu Luhačovice za finanční i věcné dárky, dobroty, oplatky i koláče... nezbytné pro zajištění této akce pro děti k jejich mezinárodnímu svátku.

Děti s rodiči se zapojili do programu a zhlédli vystoupení tanečních i pohybových zájmových kroužků na Zámecké akademii v pátek 19. června v kinosálu MěKD Elektra. Vyplnili slosovatelnou anketu, kde mohli hodnotit činnost DDM Luhačovice a mohli zde vyjádřit svá přání i požadavky a náměty k zájmové činnosti.

V posledních červnových týdnech probíhaly akce pro žáky základní školy, školní družinu a děti z mateřské školy. Zájem byl o nízké lanové aktivity.

V neděli 21. června byl pro zájemce připraven 3. ročník historického programu pořádaného u příležitosti oslavy letního slunovratu. Byly připraveny soutěže a hry pro děti a dospělé, vystoupení skupiny šermu a historického tance CAMPANULLA (šermířské souboje, středověké tance, orientální tance, prapory) a spřáteleného souboru historického tance PUELLAE SALTANTES z Ostravy a letos již podruhé soutěž v pojídání knedlíků a jiné zajímavé kejkle.

A co říci závěrem? Nezapomínejme na děti, věnujme se jim, dopřejme jim co nejvíce pozitivních prožitků, zajímejme se o to, co dělají, co je baví a zajímá. Přejeme všem krásné slunečné prázdniny a dovolenou.

Eva Tomalová,
ředitelka DDM Luhačovice

Významné ocenění

Nová nadstandardní hala v závodě na výrobu plastů společnosti Zálesí, a. s., v Luhačovicích získala čestné uznání v kategorii „průmyslové a zemědělské stavby“ v soutěži Stavba roku 2008 ve Zlínském kraji. Moderní nadčasová hala o velikosti 37×80 m stála 114 milionů korun. Hala je pořízena na leasing s dobou splatnosti 8 let. V budově je výrobní hala, sklady, kancelářské prostory, šatny, sociální zařízení, zázemí pro zaměstnance a technické prostory.

„Hala slouží jako vstříkovna lisů pro plastikářskou výrobu. Tato výroba má u nás dlouholetou tradici. Jedním z důvodů, proč jsme se rozhodli pro tuto velkou investici, byly požadavky odběratelů z automobilového průmyslu. Ti po nás požadovali dostatečnou logistiku a výrobní prostory odpovídající náročnosti této výroby,“ uvedl Josef Hampl, generální ředitel Zálesí, a. s.

Výstavba haly, od vydání stavebního povolení až do předání do zkušebního provozu, trvala pouhých devět měsíců. Pouhých proto, že na půdorysu nové haly stála stará budova zemědělského skladu, která vyžadovala náročnou demolici.

V minulém roce prestižní ocenění Stavba roku 2007 ve Zlínském kraji získala Alpská růže (v kategorii občanské vybavenosti) a Silnice II/492, křižnice se silnicí III/4922 (křižovatka u lázeňských garáží).

Olgia Skovajsová

160. výročí narození Karla Lysého – faráře a spisovatele

Narodil se na Petrůvce 16. 6. 1849 (zemřel 25. 1. 1925 v Uherském Brodě). Čestným občanem své obce byl jmenován v roce 1904. Daroval obci na zřízení sirotčince dům čp. 30 se zahradou a zřídil nadaci na vydržování tohoto zařízení. Domek se stal majetkem slavičinské fary, později se z něho stal Dětský domov. Byl duchovním správcem v Horní Lhotě, kde působil v letech 1874–1891. Říkal se mu „Cikánský farář“, protože se zajímal o život Romů žijících na Zálesí a staral se o školní vzdělání jejich dětí. Pod pseudonymem Karel Lhotský vydal o nich humoresky Pamlsky z jalovcového kraje (1889), další knihu nazval Bosorka (1900), publikoval také povídky. Je pohřben a náhrobní kamenný kříž má na hřbitově u kostela v Horní Lhotě. Zabýval se homeopatií.

Regina Bittová

Kácení máje

Foklorní soubor Malé Zálesí v sobotu 30. května v prostorách před restaurací U Zámku připravil Kácení máje, jehož součástí byla veřejná premiéra pořadu Důbravský stárek porůbal májek, který spolu s dalšími pásmy souboru přiblížil oblast Luhačovickeho Zálesí divákům festivalu ve Strážnici ve dnech 25.–28. června.



Hasiči v Rakousku

Ve dnech 11.–14. 6. 2009 se hasiči z Luhačovic zúčastnili již 9. Mezinárodního setkání hasičů ve městě Bad Deutsch – Altenburg. Pro hasiče z Polska, Německa, Rakouska, Slovenska, Dánska, Česka a Srbska byl připraven bohatý program.

Příjezdový den proběhlo navečer přivítání všech delegací a zahajovací oslava.

V pátek byl připraven výlet k největšímu rakouskému jezeru Neusiedlersee, které je v Seznamu UNESCO. Po plavbě lodí následovala projížďka drožkami krajinou jezera do Illmitz. Večer jsme se zúčastnili letního festivalu.

V sobotu jsme zavítali do archeologického parku Carnuntum v Petronell, kde se nachází pozůstatky starého antického města, a navštívili místní požární stanici. Odpoledne jsme ještě zhlédli zámek Schlosshof s nádhernou zahradou. Večer se uskutecnila závěrečná ceremonie s proslovem a poděkováním od jednotlivých delegací. A také předání společné vlajky dalšímu pořadateli. Příští setkání bude v roce 2011 v Srbsku.

Lucie Kříčková



První internetový obchod v Luhačovicích

Internetový prodej veškerého pečiva a zákusků si můžete objednat v místní pekárně Pekařský dvůr. Pekárna nabízí osobní odběr nebo dovoz na určené místo, ale vzhledem k charakteru zboží se jedná pouze o lokální službu. Rozvoz objednávek zajišťuje pekařství v rámci obcí Luhačovice, Pozlovice, Ludkovice. Cena dopravy při hodnotě objednávky do 1 000 Kč činí 80 Kč. Cena dopravy při hodnotě objednávky od 1 000 do 2 000 Kč činí 40 Kč. Doprava zdarma je u objednávek nad 2 000 Kč. Pekárna rozváží produkty do ostatních částí Zlínského kraje po dohodě za nákladové ceny. Pekařský dvůr je držitelem prestižního ocenění „Perla Zlínska“.

Regina Bittová

Výstavu asi 50 prací studentů SOŠ Luhačovice oboru umělecká řemesla bylo možné navštívit do 21. června v Hale Vincentka. Maturitní a vybrané ročníkové práce kovářů, uměleckých truhlářů a keramiků, doplněné o maturitní práci studenta z partnerské SPŠ sklářské ve Valašském Meziříčí, nám dokazují, že dobří řemeslníci u nás snad nevymřou. „Naši absolventi často dále studují na vysokých školách uměleckého zaměření. Po studiích se k nám vrací jako učitelé. Kováři nalézají uplatnění v zahraničí,“ řekl ředitel školy Karel Milička.

Nový produkt společnosti VINCENTKA, a. s.

V současnosti je na trhu 9 produktů společnosti VINCENTKA, a. s.: Vincentka – přírodní léčivá minerální voda. Vincentka koncentrát – přípravek vhodný především pro péči o pokožku. Vincentka sirup – obsahuje přírodní léčivou minerální vodu Vincentku, extrakt z mateřídoušky, z jitrocele a fruktózu. Vincentka pastilky – určeno pro péči o sliznici dutiny ústní a nosohltanu. Vincentka nosní sprej – prostředek pro ošetření sliznice nosohltanu. Vincentka zubní pasta – má příchutí jemné ovocnou s výrazným fresh-efektem bez slané nebo sladké chuti. Vincentka hydratační krém – vysoký obsah přírodních minerálů činí tento výrobek zcela výjimečným. Posledními novinkami jsou Vincentka hydratační sprej – osvěžuje a zvlhčuje pokožku. Úplně čerstvým produktem je Vincentka nosní sprej JUNIOR – prostředek pro ošetření sliznice nosohltanu, naplněno přírodní léčivou minerální vodou Vincentkou. Používá se pro zvlhčení sliznice celé nosní dutiny a nosohltanu především při pobytu v prostředí s nízkou relativní vlhkostí vzduchu, v prostorách vytápěných ústředním topením a prostředím znečištěným zejména prachovými částicemi. Pomáhá udržovat fyziologickou čistící schopnost nosní sliznice a umožňuje optimální fungování tzv. slizniční imunity jako primární obrany před infekcí. Celkovým složením hypotonické kyselky s obsahem jodidů příznivě ovlivňuje obranyschopnost ve smyslu prevence chronických bakteriálních infekcí horních cest dýchacích, u dětí preventivně působí proti rozvoji recidivující tracheobronchitidy a rinitidy. Aplikace přípravku je vhodná i po stavech nosních operací. Doporučuje se též proti vzniku suchých zánětů nosní sliznice a k prevenci jejich recidiv.

Produkty společnosti Vincentka, a. s., nabízejí lékárny, některé prodejny potravin a MIC Luhainfo.

Regina Bittová

Sportovní akce 2008/2009

V tomto čísle LN přinášíme sportovní úspěchy žáků ZŠ Luhačovice.

V průběhu celého školního roku probíhají soutěže v rámci tzv. Valašské sportovní ligy (VSL), kde porovnávají své síly se sedmi školami z regionu.

Valašská sportovní liga – celkově škola získala páté místo



Žáci ZŠ Luhačovice, kteří dosáhli nejlepších výsledků ve vědomostních a sportovních soutěžích.

Vybíjená (4.-5. tř.) 6. místo, přespolní běh 2. místo, plavání (3.-5. tř.) 6. místo, florbal (4.-7. tř.) 6. místo, košíková (st. žáci) 2. místo, volejbal (starší žákyně) 5. místo, minikopaná (starší žáci) 1. místo (P. Coufalík 7. C, D. Mejzlík, F. Bartoš (8. A), D. Polepil (8. B), A. Svoboda (8. C), T. Stolařík, J. Křenek (9. A), R. Fojtů (9. B), M. Hofschneider (9. C), F. Kop (9. D), E. Skovajsa (9. E), kopaná Mc Donald Cup (4.-5. tř.) 6. místo, kopaná Mc Donald Cup (1.-3. tř.) 7. místo, atletika celkově 1. místo, atletický čtyřboj (ml. žactvo) chlapci (J. Drha, F. Štěpánek (7. A), D. Kratochvíl (7. B), P. Coufalík, J. Malota (7. C)) 1. místo, dívky 2. místo, atletický čtyřboj (st. žactvo) chlapci (R. Vavřík, P. Szajko (9. E), T. Stolařík (9. A), L. Michna (8. C), M. Petráš (8. B)) 1. místo, dívky (M. Fojtů, S. Guryčová (8. A), D. Vlková (8. B), Z. Talašová (8. D), A. Uhrová (9. E)) 1. místo

Individuální výsledky atletika: 1. místa: S. Molková 5. A (běh 60 m), F. Štěpánek 7. A (běh 60 m, skok daleký), P. Coufalík (běh 1 km), D. Vlková 8. B (běh 60 m, vrh koulí), R. Vavřík 9. E (běh 60 m, běh 1 km, skok daleký).

Kopaná

Halová kopaná okres (6.-9. tř) 3.-4. místo, kraj 3. místo: T. Stolařík, J. Křenek (9. A), R. Fojtů (9. B), M. Hofschneider (9. C), F. Kop (9. D), Talaš (9. E), M. Skovajsa (9. E), F. Bartoš (8. A), Michna (8. C), P. Coufalík (7. C).

Házená

Starší žáci (okresní kolo): 1. místo (P. Borán, D. Vacula, R. Malota (8. A), D. Kratochvíl (8. B), T. Janků, L. Dynka (8. D), J. Žmolík (9. A), J. Laciga (9. C)).

Mladší žáci (okresní kolo) 2. místo, krajské kolo 3. místo (M. Milton, Š. Slovák (5. A), M. Buriánek (6. B), J. Petira, T. Sek, D. Březovský, O. Černocký, M. Kolařík, M. Šustek, O. Vavrys (6. D), D. Kratochvíl (7. B), F. Rajchl (7. D))

Basketbal

Starší žáci (okresní kolo) 2. místo: D. Mejzlík 8. A, M. Bublák, F. Flasar (8. A), V. Šerý (8. B), L. Michna, A. Svoboda (8. C), J. Vavrys, M. Chytka (9. A), P. Szajko (9. E)

Memoriál M. Lásky (starší žáci) 2. místo: D. Mejzlík, D. Vacula, F. Flasar, M. Bublák (8. A), V. Šerý (8. B), L. Michna, A. Svoboda (8. C), J. Vavrys (9. A), P. Szajko, M. Skovajsa (9. E)

Běh na lyžích

Karlovarský pohár (8.-9. tř.) Johan Vavrys (9. A) 1. místo.

Světová univerziáda dětí a mládeže Švýcarsko krátká trať: 2. místo J. Hubáček (7. D), 5. místo B. Vavrysová (6. D)

klasická trať: 2. místo J. Hubáček (7. D), 2. místo B. Vavrysová (6. D)

ČR reprezentovala 16 člená výprava ze Zlínského kraje, která získala 5 medailí, z toho 3 vybojovali žáci naší školy!

Orientační běh

Krajské finále ZŠ a SŠ 1. místo

DII: 3. V. Klučková (5. A), 4. M. Ležáková (5. B)

III: 2. L. Černocký (4. B), 3. P. Plášek (4. A), 4. M. Beblavý (4. A),

DIII: 1. B. Vavrysová (6. D)

HIII: 1. J. Hubáček (7. D)

DIV: 4. J. Miškaříková (8. B)

HIV: 2. J. Vavrys (9. A)

Celorepublikové finále ZŠ a SŠ v OB (19 škol) 8. místo

DIII: 2. B. Vavrysová (6. D)

HIII: 1. J. Hubáček (7. D)

HIV: 3. J. Vavrys (9. A)

Atletika

Krajské kolo AČ pro žáky 6.-9. tř.

ml. žákyně: 6. místo (D. Durdáková 7. A, M. Černobilová 7. B, E. Zábojníková 7. A, M. Chudá 7. D)

ml. žáci: 1. místo (D. Kratochvíl 7. B, P. Coufalík 7. C, J. Malota 7. C, J. Drha 7. A, F. Štěpánek 7. A).

Jednotlivci: 3. místo Petr Coufalík 7. C

st. žákyně: 2. místo (M. Fojtů 8. A, S. Guryčová 8. A, Z. Talašová 8. D, D. Vlková 8. B).

Jednotlivci: 1. místo Daniela Vlková 8. B

st. žáci: 2. místo R. Vavřík 9. E, P. Szajko 9. E, T. Stolařík 9. A, D. Vlk 9. A, L. Michna 8. C

Jednotlivci: 1. místo Radek Vavřík 9. E

Atletický trojboj okresní kolo 3. třídy

3. místo (D. Plšek 3. A, D. Mejzlík 3. B, T. Heckelová 3. A, D. Buriánková 3. B)

Plavecké závody pro žáky 1.-5. tř. 3. místo

Celkové umístění družstev TJ Sokol Luhačovice, oddílu házené v soutěžním ročníku 2008-2009

STARŠÍ a MLADŠÍ DOROST

(Středomoravská liga)

1. místo (s možností postupu do 2. ligy staršího dorostu)

STARŠÍ ŽÁCI (Středomoravská liga)

6. místo

MLADŠÍ ŽÁCI (Středomoravská divize, skupina B)

1. místo

MINIHÁZENÁ 4+1 (oblast Zlín)

2. místo

(Celkové pořadí v kategorii MINI není oficiální. V této kategorii se z výsledků v jednotlivých turnajích celková tabulka sestavuje.)

Robert Kolařík

Abeceda podnikání

Se základy podnikání se seznamovali po celý rok žáci 5. A ZŠ Luhačovice pod vedením Blaženy Liškové, kteří se zapojili do projektu Abeceda podnikání. Tento projekt realizuje nejstarší a nejrozsáhlejší vzdělávací nezisková organizace ve světě, jejíž českou pobočku založil Tomáš Baťa, Junior Achievement. Po seznámení se základními informacemi si děti ve skupinkách založily své vlastní firmy (kavárnu, pizzerii, kadeřnictví, restauraci, prodejnu hudebních nástrojů, kosmetické studio) a ve čtvrtek 18. června je představili porotě, která vybrala tři nejlepší. Všichni účastníci projektu získali certifikát a byli pasováni na podnikatele a podnikatelky.

Společenská kronika

Narození

Denis Gabaj Luhačovice 860
Agáta Stachová Luhačovice 352
Nikol Brychtová Luhačovice 709
Nela Šuranská Luhačovice 906
Rodičům srdečně blahopřejeme.

Šňatky

Tomáš Tóth a Lenka Kuchařová, Řetechov 28
Viktor Martinec a Jana Máčalová, Luhačovice 869
Blahopřejeme.

Zlatá svatba

Josef a Marie Tomalovi, Luhačovice 476
(9. května)
Alois a Jiřina Skovajsovi, Luhačovice 966

Výročí narození

Jan Hübl	Luhačovice 921	86 let
Bohuslav Váňa	Luhačovice 383	86 let
Anastazie Jakešová	Luhačovice 560	80 let
Marie Marečková	Luhačovice 469	90 let
Ludmila Plášková	Luhačovice 672	80 let
Věra Černocká	Luhačovice 540	85 let
Anděla Konečná	Luhačovice 704	85 let
Ludmila Bradáčová	Luhačovice 185	88 let
Marie Vančurová	Luhačovice 121	85 let
Marie Jelínková	Luhačovice 167	88 let
Olga Kašpárková	Luhačovice 850	88 let

Přijměte naši srdečnou gratulaci.

Úmrtí

Vlastimila Linhartová Luhačovice 665 84 let
Ludmila Bednářová Luhačovice 909 44 let
Oldřich Vítek Luhačovice 878 72 let
Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

Pokud nemáte zájem o zveřejnění ve společenské kronice, sdělte to prosím do redakce LN, tel. 577 133 980 nebo na matriku MěÚ Luhačovice.

Vzpomínka

Čas ubíhá a nevrátí, co nám vzal.

Vzpomínka na tebe zůstává v mém srdci dál.

Dne 8. července uplyne 10 let od úmrtí mého manžela

Václava Zavadila.

S úctou a láskou stále vzpomínají manželka Marie a děti s rodinami. Děkujeme za tichou vzpomínku všem, kdo ho znali a měli rádi.



Vzpomínka

18. července uplyne 5 let, co nás navždy opustila naše maminka, babička a prababička

Jiřina Nohavková.

Stále vzpomínáme, kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.



Vzpomínka

Dne 25. 7. vzpomeneme smutné 5. výročí, kdy tiše odešel můj manžel, tatínek, dědeček a pradědeček pan **Bohumil Rezník.**

Manželka a dcery s rodinami.



Vzpomínka

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, kdo tě miloval, vzpomíná dál...

Dne 27. července uplyne již 10 let od chvíle, kdy nás bez slůvka rozloučení opustila naše drahá maminka a babička paní **Andělka Voráčková.**

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Syn Václav a dcera Růžena s rodinami.



KRONIKA

Vyprávění z obecní kroniky nám ukazuje, jak vypadaly Luhačovice v minulosti. Záměrně jsou některé názvy zachovány v původní podobě. Proslov divisiho generála L. Prchaly

Je to pro mne významné, že mohu při slavnostním rozvinutí praporu sokolské jednoty v Luhačovicích připnouti na něj stuhu věnovanou místním čs. vojenským lázeňským ústavem. Jsem hrdý na to, že jsou to právě Luhačovice, místo světového jména, jehož občané se velmi zasloužili nejen o věc Sokola, nýbrž i o stát. Členové vaší jednoty se zúčastnili odboje doma i za hranicemi, jak vidět z historie domácího i zahraničního odboje.

Měl jsem to štěstí býti velitelem mnoha nynějších členů luhačovského Sokola, jakož i legionářů a poznal jsem je jako zdatné a mužné bojovníky. Je mým přáním, aby i nadále vychovávala vaše jednotka takové obránce vlasti, jací byli v praporech na Slovensku a v zahraničních armádách. Přejí tělocvičné jednotě Sokol v Luhačovicích mnoho zdaru.

Projev spisovatele Č. Kramoliše za lázeňské hosty:

Jménem zdejších lázeňských hostů projevují radost nad dnešní slavností a přináším pozdrav všim přítomným spolkům. Při rozvinutí krásného praporu luhačovského Sokola, vzpomeňme si na naši republiku! Aby naše drahá republika byla silná, aby se v čase nebezpečí mohla ubránit nepříteli, je třeba, aby všichni vždy a všude pěstovali čs. vzájemnost. Ale to je málo! Je třeba, abychom pěstovali čs. sbřatření, neboť kde je bratrství, je láska, kde je láska, je svornost a ve svornosti je síla a v síle vítězství. A tmelem vzájemné lásky mezi Čechy a Slováky, mezi Čechy a obyvateli Podkarpatské Rusi musí býti naše uvědomění, vlastenecké sokolstvo, které za války mnoho obětí přineslo pro naši republiku. Aby tento tmel byl pevný, je potřebí, abychom měli na mysli heslo, které nyní při zarážení hřebu pronáším: Co věrná láska pojí – ani bajonet nerozdvojí.

Projev J. Vokurky ml. za luhačovskou obecní radu:

Jak prapor váš nad hlavami vysoko vlát bude, tak i vy, mládeži, sestry a bratři velké rodiny sokolské, stůjte vysoko, povznesení nad třídní a politické. Co třídní a politické? zůstaňte navždy věrni demokracii, národu a státu československému.

Vzpomínkový večer.

V sobotu 1. prosince 1934 uspořádala sokolská jednota v Luhačovicích na paměť 25. výročí svého založení vzpomínkový večer. Starosta Sokola J. Krystýnek vzpomněl v delším proslovu jeho ustavující valné schůzi v listo-

padu 1909, jakož i všech dalších významných událostí v životě jednoty a ke konci vytkl cíl luhačovského Sokola v novém pětadvacetiletí. Potom pronesli pozdravné projevy zástupcové těchto spolků a korporací: J. Horák za sokolskou župu Komenského v Uh. Hradišti, J. Drbal za obecní radu Luhačovic, A. Chrt za správu luhačovských lázní, Fr. Novotný za obecnou a měšťanskou školu, místní školní radu i místní osvětovou komisi, B. Jahoda za legionářskou jednotu, J. Vítek za hasičský sbor, L. Kolář za turistický klub, J. Sauerstein za skauty, Fr. Adamec za 4. okrsek sokolské župy Komenského, R. Kašpar za sokolskou jednotu v Uh. Brodě, St. Šimoník za sokolskou pobočku v Rudicích. Pozdravné dopisy k vzpomínkovému večeru zaslali: Sokol v Uh. Hradišti, Sokol ve Slavičíně, Obecní spořitelna v Luhačovicích, Ochrana matek a dětí v Luhačovicích, zaměstnanci místní dráhy. Na pořadu vzpomínkového večera byla dále Nerudova báseň Jen dál!, sbory Pěveckého sdružení sokolského z Uh. Brodu (státní hymna, Foersterův Oráč, Křížkovského Odvedeného prosba, Novákův Kyjov, národní písně), tělocvičná čísla (Hold Tyršovi od B. Smetany – A. Koutníkové – ženy, Trojka – muži, Mladost od Matějovce a Holečkové – dorostenky, Polka od Erbeny – muži a ženy). Při vzpomínkovém večeru byla oceněna pětadvacetiletá úspěšná sokolská činnost starosty jednoty J. Krystýnka, kterému byla odevzdána velká sokolská plaketa od jednoty (čestný diplom od župy) a dopis od Čs. obce sokolské. Nakonec si prohlédli účastníci večírku výstavu sokolské jednoty ve sborovně sokolovny. Obecenstvo, jehož bylo velmi mnoho nejen z Luhačovic, ale i z jiných míst, setrvalo ještě po několik hodin v přátelské zábavě při tanci a hudbě. Vzpomínkový večer svou vysokou úrovní a milým, srdečným průběhem náleží k nejzdařilejším společenským večerům v našich lázních v roce 1934. Vzpomínkový večer byl zároveň přehledem toho, co vykonal Sokol pro Luhačovice ve svých prvních 25 letech.

Vzpomínky na budovatele státu. Státní svátek.

Na členském schůzi Sokola 24. ledna 1934 přednášel vzdělávatel o dr. Antonínu Švehlovi – sokolu, vůdci a státníku – bylo to několik týdnů po smrti Švehlově. V neděli 11. března 1934 se konala ve dvoraně sokolovny oslava 84. výročí narození prezidenta republiky T. G. Masaryka. Na pořadu byla přednáška o humanitní filozofii Masarykově a o jeho názorech a poslání čs. armády za války i za republiky, Šrámkova báseň T. G. Masaryk, Kříčkův sbor Tatíčku starý náš, árie z Dalibora Když Zdeněk můj a Má touha, symbolický divadelní výstup Královna skřítků od M. Heinzové. V den volby prezidenta republiky, ve čtvrtek 24. května 1934, vzpomněl starosta Sokola J. Krystýnek před filmovým představením „IX. slet všesokolský“ důležitého státního aktu, který se toho dne vykonal ve Vladislavském sále Pražského hradu, opětnou volbu T. G. Masaryka prezidentem naší republiky; po jeho projevu byla zahrána státní hymna. Oslava státního svátku 28. října se konala na náměstí před poštovní budovou; byla zahájena vztyčením státní vlajky, zahráním státní hymny a proslovem fed. Fr. Novotného, potom J. Zatloukal promluvil o demokracii a jejím protikladu – autoritativních režimech.

Luhačovice opět v zájmu médií

Podzimní festival Písní a tancem, tedy nejprestižnější festival dětských folklorních souborů u nás, bude obohacen o vyhlášení výsledků soutěže Vesnice roku. Stane se tak v době od 10. do 13. září při hlavním programu festivalu „Co se děje u nás na vsi“ před Společenským domem. Na tom se ve středu 3. června na radnici usnesli pořadatelé festivalu: město Luhačovice, Lázně Luhačovice, a. s., Folklorní sdružení ČR, zástupci Ministerstva zemědělství, Ministerstva pro místní rozvoj a Spolek pro obnovu venkova ČR. Ten přišel s návrhem vyhlásit titul

Vesnice roku poprvé v přímém přenosu. Vítězové hlavní ceny a čtyři stuh by o svém vítězství byli zpraveni až při otevření obálek na Lázeňském náměstí (dosud byli vítězové známí dlouho před oficiálním vyhlášením).

Půlhodinový pořad z předávání cen bude přenášet v přímém přenosu Česká televize. Další mediální podporu budou zajišťovat Český rozhlas, Mediál – Zlaté stránky, Dětská tisková agentura, rádio Proglas, televize Noe a samozřejmě místní a regionální periodika.

„Co se týká té mezinárodní propagace, tak v těchto dnech jsme vydali už na příští rok skládačku 2010, která odchází diplomatickou cestou na všechny

ambasády a na všechna pracoviště Českých center,“ uvedl Mgr. Eduard Kavala, předseda Spolku pro obnovu venkova ČR.

Kromě hlavní ceny Vesnice roku budou rozdány i další ceny, tzv. stuh. Modrá za společenský život v obci. Bílá za péči o mládež. Zelená, která vznikla z iniciativy Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu. Stuha oranžová za spolupráci obce se zemědělskými subjekty. Letos bylo do projektu Vesnice roku přihlášeno 325 obcí ze třinácti krajů.

O dalších přípravách folklorního festivalu „Písní a tancem“ a zároveň vyhlášení vítězů soutěže Vesnice roku vás budeme průběžně informovat.

Olga Skovajsová

oznámení a inzerce

Svoz domovního odpadu v II. pololetí roku 2009

A. ZBYTKOVÝ ODPAD - KONTEJNERY 1100 l (mimo 23. 12. v pátek)

3. 7., 10. 7., 17. 7., 24. 7., 31. 7., 7. 8., 14. 8., 21. 8., 28. 8., 4. 9., 11. 9., 18. 9., 25. 9., 2. 10., 9. 10., 16. 10., 23. 10., 30. 10., 6. 11., 13. 11., 20. 11., 27. 11., 4. 12., 11. 12., 18. 12., 23. 12. (ST-2osádky)

B. ZBYTKOVÝ ODPAD - NÁDOBY 120, 240 l Trasa: od vesnice po nádraží + Malá Kamenná (mimo 7. 7. a 29. 9. v pondělí)

7. 7. (ÚT-2osádky), 13. 7., 20. 7., 27. 7., 3. 8., 10. 8., 17. 8., 24. 8., 31. 8., 7. 9., 14. 9., 21. 9., 29. 9. (ÚT-2osádky), 5. 10., 12. 10., 19. 10., 26. 10., 2. 11., 9. 11., 16. 11., 23. 11., 30. 11., 7. 12., 14. 12., 21. 12., 28. 12.

Trasa: od nádraží po Pražskou čtvrť (mimo 16. 11. v úterý)

7. 7., 14. 7., 21. 7., 28. 7., 4. 8., 11. 8., 18. 8., 25. 8., 1. 9., 8. 9., 15. 9., 22. 9., 29. 10., 6. 10., 13. 10., 20. 10., 27. 10., 3. 11., 10. 11., 16. 11. (PO-2osádky), 24. 11., 1. 12., 8. 12., 15. 12., 22. 12., 29. 12.

C. PAPIR - NÁDOBY A KONTEJNERY (mimo 23. 12. ve čtvrtek)

9. 7., 23. 7., 6. 8., 20. 8., 3. 9., 17. 9., 1. 10., 15. 10., 29. 10., 12. 11., 26. 11., 10. 12., 23. 12. (středa).

D. SKLO - NÁDOBY A KONTEJNERY (ve čtvrtek)

16. 7., 13. 8., 10. 9., 8. 10., 5. 11., 3. 12.

E. SBĚR PLASTU (pytle, kontejnery) (první úterý v měsíci)

7. 7., 4. 8., 1. 9., 6. 10., 3. 11., 1. 12.

Nádoby na tříděný odpad (papír, plasty), rozmístěné v Luhačovicích a integrovaných obcích, budou v průběhu II. pololetí vyváženy nad rámec svozových dnů dle vzniklé potřeby.

F. INTEGROVANÉ OBCE zbytkový odpad, nádoby 110l (mimo 27. 10 a 22. 12. vždy ve středu)

1. 7., 8. 7., 15. 7., 22. 7., 29. 7., 5. 8., 12. 8., 19. 8., 26. 8., 2. 9., 9. 9., 16. 9., 23. 9., 30. 9., 7. 10., 14. 10., 21. 10., 27. 10. (úterý-2osádky), 4. 11., 11. 11., 18. 11., 25. 11., 2. 12., 9. 12., 16. 12., 22. 12. (úterý-2osádky), 30. 12.

Sběr nebezpečných odpadů pro občany integrovaných obcí proběhne mobilním způsobem v měsíci říjnu. Termín bude upřesněn.

SEZONNÍ PŘÍSTAVENÍ VELKOKAPACITNÍCH KONTEJNERŮ II. pololetí roku 2009 (od 9.00 do 16.00)

Branka, Rumunská, sobota 5. 9.

ul. L. Janáčka, Solné (Marion), sobota 12. 9.

Újezda, parkoviště za Alfamarketem, sobota 19. 9.

Polichno, pátek 4. 9.

Kladná Žilín, pátek 11. 9.

Retechov, pátek 18. 9.

Kontejnery na stanovištích budou pod dozorem pracovníka TS a ještě týž den budou odvezeny. Tato

služba je výhradně pro občany. Podnikající osoby fyzické nebo právnické musí řešit likvidaci odpadů dle zákona 185/2001 Sb. samostatně a na své náklady, nikoliv z poplatků občanů města.

Sestava 3 kontejnerů slouží pro uložení:

- velkoobjemového odpadu, který svým rozměrem přesahuje možnosti popelnice,
- dřeva,
- železa,

Upozorňujeme, že ostatní odpady, včetně nebezpečných (olověné akumulátory, monočlánky, zbytky barev, oleje, sorbenty ...), nebude možné do kontejnerů uložit. Tento odpad mohou občané Luhačovic ukládat na sběrném dvoře v provozních hodinách zdarma, podnikatelé za úplat. Rovněž nefunkční, ale kompletní, elektropřístroje (televize, ledničky, PC, radia, zářivky, výbojky...) jsou ukládány na sběrném dvoře, kde je zřízeno místo zpětného odběru elektrozařízení.

Provozní doba sběrného dvora v ulici Uberskobrodská

ZIMNÍ (návažnost na zimní čas)

Úterý od 14.00 do 17.00

Čtvrtek od 14.00 do 17.00

Sobota od 9.00 do 15.00

LETNÍ (návažnost na letní čas)

Úterý od 15.00 do 19.00

Čtvrtek od 15.00 do 19.00

Sobota od 9.00 do 15.00

Provádíme zateplování fasád, obklady, dlažby, zednické práce, malby, nátěry střech, fasád, rekonstrukce komínů, rizikové práce, výškové práce.
ŠOBÁŇ, tel.: 732 161 532



PRODEJ- MONTÁŽ- SERVIS
MASARYKOVA 60

!!! NABÍZÍME !!!

- montáže kotlů, ohřivačů, radiátorů ...
- montáže WC, umyvadel, baterií ...
- plynifikace rod. domů a prům. budov
- rekonstrukce koupelen na klíč
- zednické práce, obklady, dlažby
- záruční a pozáruční servis

Tel.: 577 133 230

Mob.: 721 902 830

Osadní výbor a myslivci z Řetechova pořádají v sobotu 18. 7. 2009
PŘEDPOUŤOVOU ZÁBAVU
S DECHOVOU HUDBOU
NIVNIČANKA
Akce je podpořena Regionem Zlínsko

PODLAHÁŘSTVÍ
REPA

**PARKETY, PLOVOUCÍ PODLAHY, PVC
KORKY, KOBERCE, RENOVACE, ...**

BRUMOVSKÁ 262, VALAŠSKÉ KLOBOUKY

tel./fax: 577 320 196 

mobil: 603 547 944, 603 220 645

www.podlaharstvirepa.cz • www.nejlevnejsipodlahy.cz

kam v Luhačovicích

Středa 1. 7.	19.30
KONCERT SOUZNĚNÍ	
Lázeňské divadlo	
Čtvrtek 2. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT (FOLKLORNÍ SOUBOR ALBRICIAS DANCE GROUP Z ARGENTINY A HUDEBNÍ SKUPINA PUTUMAYO Z KOLUMBIE)	
Lázeňské náměstí	
Čtvrtek 2. 7.	19.00
TANEČNÍ ZÁBAVA ŠOHAJĚ	
Sál MěDK Elektra	
Pátek 3. 7.	19.30
PISEŇ O DOMOVĚ	
Lázeňské divadlo	
Neděle 5. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU COPPELIA	
Lázeňské náměstí	
Středa 8. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT KROJOVANÉ DECHOVÉ HUDBY LIESKOVÉ	
Lázeňské náměstí	
Čtvrtek 9. 7.	19.00
TANEČNÍ ZÁBAVA STRAŇANKA	
Sál MěDK Elektra	
Pátek 10. 7.	19.30
LAWRENCE ROMAN: DOHAZOVÁČ	
Lázeňské divadlo	
Sobota 11. 7.	19.30
PŘEDPOUŤOVÁ VESELICE	
Sál MěDK Elektra	
Neděle 12. 7.	8.00 - 17.00
LUHAČOVICKÁ POUŤ	
ulice Nábřeží / u kina	
Neděle 12. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT ORCHESTRU BIG BAND ZLÍN	
Lázeňské náměstí	
Úterý 14. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU COLLEGIUM ANTONÍNA DVOŘÁKA	
Lázeňské náměstí	
Středa 15. 7.	19.30
KONCERT / LAĎA KERNDL A SKUPINA JAZZ FRIENDS	
Lázeňské divadlo	
Čtvrtek 16. 7.	19.00
TANEČNÍ ZÁBAVA LHOŤANKA	
Sál MěDK Elektra	
Pátek 17. 7.	19.30
W. KOHLHAAS A R. ZIMMEROVÁ: ŠTIKA K OBĚDU	
Lázeňské divadlo	
Pátek 17. 7.	20.00
JAM SESSION S JAZZZUBS	
Snack Bar / MěDK Elektra	
Neděle 19. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT KROJOVANÉ DECHOVÉ HUDBY VLČNOVJANKA	
Lázeňské náměstí	
20. 7. - 24. 7.	
FESTIVAL JANÁČEK A LUHAČOVICE	

Pondělí 20. 7.	16.30
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU	
U busty Leoše Janáčka	
Pondělí 20. 7.	19.30
ZAHAJOVACÍ KONCERT	
Společenský dům	
Úterý 21. 7.	15.30
MUSICA SACRA	
Kostel Svaté Rodiny	
Středa 22. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU COPPELIA	
Lázeňské náměstí	
Středa 22. 7.	19.30
KONCERT TANCE ČTYŘRUČNĚ	
Lázeňské divadlo	
Čtvrtek 23. 7.	19.00
EVA A VAŠEK / SURF	
Sál MěDK Elektra	
Čtvrtek 23. 7.	19.30
KONCERT JANÁČKOVA KVARTETA	
Lázeňské divadlo	
Pátek 24. 7.	19.30
ZÁVĚREČNÝ KONCERT FESTIVALU - RECITÁL JAROSLAVA SVĚCENÉHO	
Lázeňské divadlo	
Sobota 25. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT POCTA ANTONÍNU VÁCLAVÍKOVI	
Lázeňské náměstí	
Neděle 26. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT STANLEY'S DIXIE STREET BAND	
Lázeňské náměstí	
Neděle 26. 7.	19.30
LA PROVENCE NEKDO TO RÁD V KINĚ...	
Sál MěDK Elektra	
Úterý 28. 7.	16.00
KOLONÁDNÍ KONCERT KOMORNÍHO ORCHESTRU CONCERTINO	
Lázeňské náměstí	
Středa 29. 7.	19.30
KONCERT SLAVNÝCH MELODIÍ	
Lázeňské divadlo	
Čtvrtek 30. 7.	19.00
TANEČNÍ ZÁBAVA STRÍBRŇANKA	
Sál MěDK Elektra	
Čtvrtek 30. 7.	19.00
ZIKMUN JANKE: VINCENTKA A ALOISKA	
Kinosál MěDK Elektra	
Pátek 31. 7.	19.30
JIRÍ JUST: PŘÍBĚH COCO CHANEL	
Lázeňské divadlo	

Výstavy

Galerie Elektra

František Kubina/ Olejomalby

Foyer Kina

Výstava Prima Klima

Hala Vincentka

Toulky pralesem Mionši

Muzeum luhačovického Zálesí

Lázeňská módní abeceda

18. 6. - 22. 11.

kino Elektra

Středa 1. 7.	19.30
BABIČKA (FILMOVÝ KLUB)	
Čtvrtek/ pátek 2. a 3. 7.	19.30
OBČAN HAVEL	
Sobota/ neděle 4. a 5. 7.	19.30
PŘEDČITAČ	
Úterý/ středa 7. a 8. 7.	19.30
ANDĚLÉ A DÉMONI	
Pátek 10. 7.	19.30
BÁJEČNÝ SVĚT SHOPAHOLIKŮ	
Sobota/ neděle 11. a 12. 7.	19.30
LÍBÁŠ JAKO BŮH	
Středa 15. 7.	19.30
FÍGLE (FILMOVÝ KLUB)	
Čtvrtek/ pátek 16. a 17. 7.	19.30
NA ODSŤĚL	
Sobota/ neděle 18. a 19. 7.	19.30
TERMINÁTOR: SALVATION	
Středa 22. 7.	19.30
BATHORY	
Pátek 24. 7.	19.30
ZACK A MIRI TOČÍ PORNO	
Sobota/ neděle 25. a 26. 7.	19.30
JMÉNEM KRÁLE	
Středa 29. 7.	19.30
GOMORA (FILMOVÝ KLUB)	
Pátek 31. 7.	19.30
VÍNO ROKU	

www.mdkelektra.cz/ tel: 577 132 709
kino.luhacovice@seznam.cz

Prodej vstupenek v MIC Luhainfo a 0,5 hod. před začátkem na pokladně kině Elektra Luhačovice.



Charita Svaté rodiny

PO, ST, PÁ 9.30 do 11.30,

ČT od 14.30 do 16.00. Vstup 20 Kč

Denní stacionář CHSR, Hradisko 100,

STRAHOV, Holubyho 383

1. 7. STRAHOV / Zpívanky
3. 7. Batikování a malování triček
7. 7. Beseda / Po stopách P. Damiána / Helena Talašová
8. 7. Strahov / Výroba zapichovátek
14. 7. Burza receptů / Veselé svačinky pro děti
15. 7. Strahov / Procházka na přehradu
17. 7. Křížovky a rébusy
20. 7. Promítání filmu / Světová náboženství - Islám
22. 7. Strahov / Lázeňská módní abeceda - výstava v Muzeu luhačovického Zálesí
23. 7. Výlet na Velehrad a do Buchlovic
29. 7. Strahov / Beseda / Poznáváme poutní místa v Polsku / paní Hosová
30. 7. Společenské hry
31. 7. Burza receptů / Cuketová čína

Další informace mobil: 739 344 052,
pevná linka: 577 132 363